
obec šumavské Hoštice

O BECN É ZÁVAZNÁ VYH LÁŠKA

c.

kterou se vydává pož ární řád obce

Zastupitelstvo Obce Šumavské Hoštice se na svém zasedánídne 14.11.2017 usnesením Č. 31

usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požárníochraně, ve

zněnípozdějšíchpředpisů(dálejen,,zákonopožárníochraně"),avsouladus§lOpísm.d)a§84
odst. 2 písm. h) zákona č,72sl2}oo Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějšípředpisŮ, tuto
obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

článek t
úvodní ustanovení

Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečen i požárníochrany v obci.

článek 2

základní ustanovení

Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimo-
řádnými událostmi na území Obce Šumavské Hoštice je zajištěna jednotkou sboru dobro-
volných hasičů obce (dále jen ,,JSDH obce") podle čl. 5 této vyhlášky a dále následujícími
jednotkami (v souladu s Požárním poplachovým plánem Jihočeského kraje):

HZS Jihočeského kraje, kategorie l;

SDH Prachatice, kategorie lll;
SDH Vimperk, kategorie lll.
K zabezpečeníúkolů podle odst. 1 projedná zastupitelstvo nejméně lx roČně stav poŽární

ochrany obce. Zastupitelstvo také projedná stav požární ochrany obce vŽdy po mimořádné
události se vztahem k požární ochraně.

212oL7

1)

2)



článek g

Činnosti zvtáště ohrožené rizikem vzniku požáru

L) Začinnosti, při kterých hrozínebezpečívzniku požáru, se dle místních podmínek povaŽuje

konání veřejně přístupných akcí na veřejných prostranstvích, při kterých dochází

k manipulaci s otevřeným ohněm,
pořadatettěchto akcíje povinen jejich konánínahlásit na obecním Úřadě Obce Šumavské

Hoštice nejméně 2 dny před jejich konáním,

článek q

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany obce

1) přijetíohlášení požáru, živelní pohromy čijiné mimořádné události na Územíobce je zabez,
pečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v této vyhlášce.

2) ochrana životů, zdravía majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými mi-

mořádnými událostmi na územíobce je zabezpečena jednotkami poŽární ochrany uvede-

nými v této vyhlášce.

článek s

Jednotka SDH

obec Šumavské Hoštice zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičŮ tvořenou jedním druŽ-

stvem.
Dislokace: Šumavské Hoštice
Kategorie:V
Počet členů: 11

Minimální počet členů v pohotovosti: 3

Vybavení:
]- x zásahové vozidlo typu AVlE 30 s PS 12

1x hasičská stříkačka TOHATSU
1x plovoucíčerpadlo
]- x elektrocentrála
-příslušný počet hadic dopravního vedení
Členové jednotky SDH obce se při vyhlášení požárního poplachu bez prodlení dostaví do po-

žární zbrojnice na adrese st.p.č.56, anebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotkY.

článek s

Zdroje vody

1) Nad rámec nařízení kraje obec stanovila následujícízdroje vody pro haŠení poŽárŮ:



a) Přirozené:
Rybník ,,Na Nové" v Šumavských Hošticích 0,05ha.
Rybník pod Čov v Šumavských Hošticích

b) Umělé
Požární nádrž Kosmo 0,1ha.
Studna,,NA Dolejšce"

c) Vodovodní řad
2) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém

stavu, aby bylo umožněno použití požárnítechniky a čerpánívody pro hašení požárŮ.

3) Vlastník pozemku či příjezdové komunikace k těmto zdrojŮm vody je povinen umožnit vol-
ný příjezd pro požárnítechniku.

4) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které obec stanovila, jsou povinni oznámit obci:

a) nejméně 30 dnípřed plánovaným termínem prováděnípracína vodním zdroji, které
mohou dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody k hašení požárŮ, a dále
předpokládanou dobu těchto prací,

b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila jeho vyu-
žití k čerpání vody pro hašení požárů.

5) Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením zdrojŮ vody pro

hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požárnítechniku a vhodného směru příjez-

du/příjezdové komunikace, který v jednom vyhotovení předává jednotce SDH a HZS Jiho-
českého kraje.

článek z

Ohlašovny požárů

Obec Šumavské Hoštice zřizuje násled ující ohlašovn u požá rŮ ;

Obec Šumavské Hoštice, Šumavské Hoštice č.p.9, 3B47tŠumavské Hoštice, tel. 38B 42It34 ,

724 t24 597
Tato ohlašovna je trvale označeny tabulkou ,,Ohlašovna Požárů".
Požár lze také hlásit na tísňové linky 150 nebo 1],2.

čIánek g

Vyhlášení požárního poplachu

1) Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí signálem ,,POŽÁRtrtí POPLACH", který je vy-

hlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón - ].0 sec, pauza -
25 sec. tón).

2) V případě nemožnosti vyhlásit poplach pomocísirény se poplach vyhlašuje hlášením obec-
ního rozhlasu.

3) V případě, že ani to není možné, vyhlásí požární poplach zaměstnanci obecního úřadu jiným

vhodným způsobem,



Článek 9

zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č.1,/2OI7 - Požární řád obce Šumavské Hošti-
ce ze dne 2t.3.2Ot7.

článek to

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dnijejího vyhlášení.

(oBE(G
šurnavské Hoštice
okr- PRACHATICE

|čC) 25o 732

Mgr,Petr Fleischmann, starosta obce l ng.Vladimír Sedlák, místostarosta obce

Vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce dne: 15.11.2017

Sejmuto z úřednídesky a elektronické úřednídesky dne: 30.11.2017

€EElEc
šumavské Hoštice

r- PRAcHATlc=
lěo 25o 7a.2

4


